
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

duben 2014

Informace z radnice

•	 Za	dokončený	můžeme	považovat	proces	vykupo-
vání	pozemků	v	průmyslové	zóně.	Poslední	smlouva	je	
připravena	ke	schválení	v	zastupitelstvu.	V	současné	
době	je	připravena	k	podpisu	také	smlouva	se	společ-
ností	E.ON	o	přeložce	distribuční	soustavy	VN.	Předpo-
kládaná	cena	je	1,75	milionu	korun,	z	toho	poměrnou	
část	 ve	 výši	 262	tisíc	 Kč	musíme	 zaplatit	 do	 15	 dnů	
od	podpisu	smlouvy,	zbytek	po	zpracování	projektové	
dokumentace.
•	 Byla	 podepsána	 smlouva	 na	 dodávku	 zametacího	
stroje	za	2,8	milionu	korun	se	společností	SOME	Jin-
dřichův	Hradec.	 Jak	 již	bylo	několikrát	 sděleno,	akce	
má	být	spolufinancována	z	dotace	OPŽP	ve	výši	90%.	
Rozhodnutí	 o	 poskytnutí	 dotace	 však	 ještě	 nebylo	
vydáno.	Budeme	věřit,	že	úředníci	na	Státním	fondu	
životního	prostředí	nebudou	mít	výhrady	k	průběhu	
výběrového	 řízení	 a	dotace	bude	poskytnuta	 v	plné	
výši.	V	opačném	případě	bych	považoval	za	nesmyslné	
v	této	akci	dále	pokračovat.
•	 Do	výběrového	řízení	na	dodavatele	stavby	druhé	
části	kanalizace	v	ulici	Školní	se	přihlásilo	již	20	ucha-
zečů,	což	by	mělo	mít	příznivý	vliv	na	výslednou	cenu,	
která	se	předpokládá	ve	výši	2,76	milionu	korun.	O	vý-
sledku	budu	informovat	v	příštím	čísle	zpravodaje.	
•	 Koncem	března	 jsme	učinili	druhý	pokus	o	získání	
dotace	 z	 ROP	 na	 rekonstrukci	 místní	 komunikace	
v	Podskalí.	Před	odevzdáním	jsme	obsah	žádosti	kon-
zultovali	 s	 příslušnými	 úředníky,	 kteří	 budou	 žádost	
hodnotit.	Zpracování	žádosti	byla	věnována	maximál-
ní	 pozornost,	 nezbývá	 než	 věřit,	 že	 tentokrát	 bude	
úspěšná.	Výsledek	budeme	znát	v	červenci.
•	 Naplno	se	rozběhly	práce	na	rekonstrukci	chodní-
ků	a	teras	zdejší	mateřské	školy.	Demontované	herní	
prvky	máme	 v	 plánu	 repasovat	 a	 umístit	 na	 sídlišti	
Na	Hliněnce	poblíž	Jednoty.	

•	 Bylo	vypsáno	výběrové	řízení	na	dodavatele	na	re-
konstrukci	 chodníků	 v	 ulicích	 Hradecká	 –	 Nádražní	
a	Komenského	–	Fučíkova.	Celkem	se	jedná	přibližně	
o	 690	 m2	 chodníků,	 předpokládaná	 cena	 na	 jejich	
opravu	je	600	tisíc	Kč.
•	 O	své	se	hlásí	ulice	Riegrova.	V	nedávné	době	se	zde	
propadla	část	vozovky.	Vzniklá	kaverna	byla	hluboká	
dva	metry	a	došlo	k	obnažení	plynovodního	řadu.	Vy-
plavená	zemina	zřejmě	postupem	času	zmizela	v	blíz-
kém	 kanalizačním	 potrubí,	 jehož	 stáří	 je	 v	 této	 ulici	
110	 let.	Výměnu	kanalizačního	řadu	už	nelze	dlouho	
odkládat.																									Ing. Karel Dvořák, starosta města

Kulturní	komise	Města	Nová	Včelnice	Vás	zve	na	

MUSICA DOLCE VITA
KLENOTY ČESKÉ HUDBY

Žofie	Vokálková	-	flétna
Daniela	Demuthová	-	mezzosoprán

Zbyňka	Šolcová	-	harfa

Neděle	27.	dubna	2014	v	17	hodin
v	kostele	Nanebevzetí	Panny	Marie	v	Nové	Včelnici



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Exkurze v zemědělském družstvu

V	 úterý	 13.	 března	 jsme	 šli	 na	 exkurzi	 do	 kravína	
místního	zemědělského	družstva.		Viděli	jsme	krávy,	
býky	i	malá	telátka.	Paní	zootechnička	nás	provedla	
celým	kravínem.	Byla	velice	milá.	Řekla	nám,	jak	se	
máme	chovat.	Vyprávěla	nám,	co	je	všechno	potře-
ba,	aby	krávy	hodně	dojily,	co	jedí	a	jak	se	o	ně	musí	
pečovat.	V	kravíně	byly	kravky	nejdřív	vyděšené,	ale	
také	 zvědavé,	 a	 tak	 jsme	 si	 je	mohli	 pohladit.	Do-
zvěděli	jsme	se,	že	nadojí	průměrně	50	litrů	denně,	
kolik	 vypijí	 vody	 a	 snědí	 krmiva.	 Podívali	 jsme	 se	
do	automatizované	dojírny	s	čekárnou,	do	mlíčnice	
s	obrovskými	nádržemi	na	mléko.	

Zážitkem	 pro	 nás	 bylo	 vidět	 malá	 telátka,	 která	
jsme	si	 také	mohli	pohladit.	Byla	hrozně	roztomilá	
a	skotačivá.	
Zašli	 jsme	se	podívat	i	na	býky,	kteří	byli	rozděleni	
podle	 velikosti.	 Budili	 respekt,	 zvláště	 když	 jeden	
začal	bučet,	že	to	muselo	být	slyšet	po	celé	Včelnici.
Paní	zootechnička	byla	moc	fajn.	Líbilo	se	nám,	jak	
všechno	hezky	popsala	a	vysvětlila.
Exkurze	 se	 nám	 všem	moc	 líbila.	 Jistě	 bychom	 se	
sem	rádi	někdy	znovu	podívali.

Za 5.A  Lucie Šmolová 
a Ester Koutníková

Jeden den s handicapem

V	úterý	18.	února	nám	paní	učitelka	Sedláková	na-
plánovala	den	s	handicapem.	První	hodinu	 jsme	si	
vyprávěli	o	postižení.	Velmi	mě	zaujalo,	jak	to	ti	lidé	
zvládají.	Být	postižený	je	velmi	těžké.	Zkoušeli	jsme	
si,	jak	nám	slouží	zrak,	sluch,	hmat	a	jaké	to	je,	když	
nám	některý	ze	smyslů	chybí.	
Na	interaktivní	tabuli	jsme	viděli,	jak	vypadá	Braillo-
vo	písmo,	Braillův	psací	stroj.	Jsou	to	tečky	udělané	
tímto	 strojem	do	papíru	 v	 různém	pořadí.	Vymys-
lel	 to	pan	Louis	Braille.	Další	hodinu	 jsme	zkoušeli	
napsat	 své	 jméno	 a	 příjmení	 Braillovým	 písmem.	
Zjišťovali	 jsme,	 komu	 jméno	 patří.	 Malovali	 jsme	
obrázek	bez	pomoci	rukou	pouze	pusou,	ale	bylo	to	

náročné.	
Poslední	hodinu	jsme	strávili	v	tělocvičně,	kde	nám	
pan	 učitel	 Zikmund	 připravil	 překážkovou	 dráhu,	
kterou	jsme	museli	překonat	se	zavázanýma	očima	
s	 pomocí	 kamaráda	 –	 vodiče.	 Nakonec	 jsme	 hráli	
přehazovanou	ale	vsedě	bez	použití	nohou.	
Zjistili	 jsme,	 jak	 to	 lidé	 s	 handicapem	 mají	 těžké.	 
Obdivovali	 jsme,	 jak	 někteří	 dokážou	 malovat	
krásné	obrázky	pusou	nebo	dokonce	nohou.	 Slepí	
lidé	mají	i	vycvičené	psi.	Lidem	s	nějakým	handica-
pem	bychom	měli	pomáhat	a	být	k	nim	tolerantní.

Za 5.A  David Holoubek 
a Jakub Brus

Zeměpisná olympiáda

18.	 února	 proběhlo	 v	 Jindřichově	 Hradci	 okresní	
kolo	Zeměpisné	olympiády,	kterého	se	zúčastnili	tři	
žáci	naší	školy.
Žáci	 základních	 škol	 společně	 s	 žáky	 víceletých	
gymnázií	během	150	minut	řešili	teoretické	otázky,	
plnili	úkoly	s	pomocí	atlasu	a	řešili	praktické	otázky	
ze	zeměpisu.	Úkoly	pro	soutěžící	připravila	Přírodo-
vědecká	fakulta	Univerzity	Karlovy	v	Praze.
Žáci	naší	školy	si	vedli	velmi	úspěšně.	V	kategorii	C	
(8.	a	9.	třída	ZŠ,	tercie	a	kvarta	víceletých	gymnázií)	
obsadil	Jan Šprincl z 9.A 5. místo.
V	kategorii	B	(7.	třída	ZŠ	a	sekunda	víceletých	gym-
názií)	obsadil	Martin Němeček ze 7.A 3. místo.
V	kategorii	A	(6.	třída	ZŠ	a	prima	víceletých	gymná-
zií)	se	umístil	Marek Strnad ze 6. A na 1. místě	a	po-

stoupil	do	krajského	kola	v	Českých	Budějovicích.
Všem	úspěšným	řešitelům	z	naší	školy	blahopřeje-
me.																																																										Mgr. Milan Bašta

Skaut – výprava za bílým lachtanem JH

„Kolovala  na  pláži  pověst,  že  jednou  připluje  ze 
severu bílý lachtan a odvede lachtaní plémě někam, 
kde je klid.“
Je	nový	den	a	s	ním	i	další	výprava	vlčat	a	světlušek.	
Vstávání	 brzo	 ráno	nikomu	nevadí,	 a	 v	 sobotu,	 už	
vůbec	 ne,	 zvláště	 když	 je	 výprava	 do	 Jindřichova	
Hradce	 za	 novým	 dobrodružstvím.	 Je	 osm	 hodin	
a	už	se	nám	to	sjíždí	k	vlakovému	nádraží,	a	prvně	
jako	 vždy,	 vybereme	 zdravotní	 karty	 a	 peníze.	No	
a	 za	 chvíli	 přijíždí	 vlak	 a	 my	 nastupujeme	 samo-
zřejmě	 do	 vlaku	 a	 jedeme	 do	 Jindřichova	Hradce.	
Po	příjezdu	vyrážíme	rovnou	na	základnu.	
Po	 příchodu	 klíčníka	 se	můžeme	ubytovat,	 ovšem	
hned	vyrážíme	do	bazénu,	až	na	Solimana	a	 jednu	
světlušku,	 kteří	 jdou	 nakupovat.	 Nakupování	 se	
trošku	 prodlouží,	 ale	 to	 nevadí,	 protože	 pořád	
přichází	 dřív	 než	 lachtani	 z	 bazénu.	 Následuje	
oběd,	 který	 si	musíme	uvařit.	 Po	 obědě	 se	 omylo	
nádobí,	poté	trochu	odpočinku	i	her,	a	potom	jsme	
šli	 do	parku	pod	gympl,	 kde	byl	 další	 bod	progra-
mu,	bitva	o	místo	na	pláži.	Bitva	byla	úspěšná	pro	
lachtany	a	následně	se	museli	ošetřit,	poněvadž	se	
někteří	 zranili	 (simulace	 poranění),	 ale	 nebylo	 to	
nic	 vážného,	 jenom	 odřené	 koleno.	 Po	 tom	 všem	
jsme	se	přesunuli	večerním	Hradcem	zpět	na	skaut-
skou	základnu	a	museli	koupit	něco,	co	nám	došlo.	
Byla	 večeře,	 sice	 ne	 teplá,	 ale	 byla	 pořád	 dobrá.	

Po	večeři	měl	Máca	program	na	zamyšlení,	a	potom	
přišlo	 na	 řadu	 mistrovství	 v	 twisteru.	 Twister	 byl	
určitě	 zábavný	 pro	 všechny.	 Večer	 byl	 zakončen	
vyprávěním	příběhu	o	bílém	lachtanovi.	
Další	den	budíček,	 rozcvička	a	snídaně,	po	snídani	
jsme	šli	hrát	kopaný	hokej	s	puky.	Pak	jsme	šli	uklí-
zet,	každý	dostal	kousek	místnosti	a	šlo	se	na	věc.	
Po	 úklidu	 jsme	 se	 vypravili	 sledovat	 Sandyho,	 jak	
hraje	 hokej	 a	 pořádně	 zafandit.	 Mezitím	 jsme	 se	
nasvačili.	Před	koncem	jsme	museli	jít	na	vlak	a	jeli	
domů.	Když	jsme	dorazili	do	NV,	tak	jsme	se	rozlou-
čili	a	odešli	každý	svou	cestou.

Soliman
1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice

www.facebook.com/Gatlida



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

MO STP informuje - duben 2014

Aktuálně …
Do	 dubna	 opět	 vstoupíme	
ve	 středu	 2.4.	 odpoledne	 účastí	
na	Senior	klubu,	s	živou	muzikou	
a	 tak	 snad	 bude	 konečně	 větší	
účast.	V	salonku	pak	bude	jednat	
výbor	MO	STP,	hodnotit	ČS	a	při-

pravovat	akce	na	květen.	V	úterý	8.	dubna	pojedeme	
na	 předposlední	 představení	 sezony	 v	 HD	 J,	 na	 po-
hádkovou	 komedii	 pro	 dospělé,	 hru	 „Král	 jelenem“.	
V	dubnu	také	musíme	upřesnit	účastníky	do	zájezdů		
HD	 Jihlava	 na	 příští,	 jubilejní	 75.	 sezonu.	 Jistě	 bude	
zase	z	Nové	Včelnice	jezdit	celý	autobus.	V	neděli	27.4.	
od	17	hodin	půjdeme	do	kostela	na	koncert	„Musica	
dolce	vita“.	Ve	čtvrtek	1.5.	se	snad	sejde	dost	senio-
rů	 na	 Senior	 klubu	 -	 aneb	 tradičním	 prvomájovém	
posezením	při	dechovce“,	ve	středu	14.5.	pojedeme	
na	HOBBY	do	Českých	Budějovic.	
Ohlédnutí ….. 
Měsíc	březen	 je	každoročně	měsícem	ročního	bilan-
cování	činnosti	naší	MO	STP.	V	úterý	4.	března	 jsme	
jeli	do	HD	Jihlava	na	muzikál	„Šumař	na	střeše“,	krásně	
zahrané	představení	se	nám	moc	líbilo.	 I	když	trvalo	
přes	3	hodiny,	tak	zejména	přispěním	skutečně	zpíva-
jících	herců	jsme	se	dobře	pobavili	a	jistě	to	přispělo	

k	 našem	 zájmu	 o	 pokračování	 zájezdů	 do	 HDJ	 také		
v	příští	sezoně.	Hned	ve	středu	5.3.	se	opět	především	
naši	 členové	 v	 sálu	 hotelu	 „Jelen“	 na	 Senior	 klubu	
vrátili	 do	 historie,	 částečně	 i	 současnosti	 ukázkami	
fotografií	z	Nové	Včelnice,		opět	se	pak	v	salonku	sešel	
výbor	MO	k	přípravě	a	zajištění	ČS	MO	STP,	zájezdu	
na	HOBBY	a	zájezdu	v	září,	projednal	i	záměry	vyjádře-
né	v	žádosti	o	příspěvek	Města	na	rok	2014	atd.	Člen-
ská	schůze	MO	STP	se	sešla	v	pátek	21.	března,	od	15	
hodin,	opět	v	sálu	hotelu	„Jelen“.	V	úvodu	vystoupily	
děti	z	MŠ,	následovala	zpráva	o	činnosti	a	hospodaření	
MO	STP	v	roce	2013	a	záměry	pro	rok	2014“	a	obvyklý	
program.	Zavítali	mezi	nás	a	v	diskuzi	vystoupili	pan	
Milan	Štěch,	předseda	Senátu	PČR	a	starosta	Města	
Ing.	Karel	Dvořák.	Po	skončení	oficiální	části	nám	k	po-
slechu	i	tanci	opět	zahrál	pan	Richter	z	Dačic.	K	naší	
činnosti	a	 jejímu	hodnocení	ve	zprávě,	tak	 jen	to,	že	
vše	uvádím	v	těchto	článcích	a	tak	by	bylo	zbytečné	to	
opakovat.	V	březnu	jsme	měli	3	jubilanty.	Aktuální	info	
jsou	ve	skřínce	na	lékárně.
Zamyšlení - o dění ve Městě a podílu seniorů a ZdP
Pro	věčné	kritiky	pořád	platí,	 že	ve	 středu	2.	dubna	
bude	 opět	 Senior	 klub,	 doufám	 že	 alespoň	 jednou	
všichni	přijdou	na	tu	živou	hudbu	a	sál	hotelu	„Jelen“	
se	zaplní!?	                                                                            (h)   

O našich včelkách  - vosk

Vosk	 je	 jeden	 z	 dalších	 produktů	 včely	 medonosné	
(Apis	mellifera).
Ale	musíme	začít	úplně	od	začátku,	a	to	je	anatomie	
včely.	 Takže	 tělo	 včely	 je	 článkové	 a	 vnější	 povrch	
článků	je	opatřen	chitinovým	krunýřem	a	tyto	články	
jsou	 na	 sebe	 volně	 napojeny,	 což	 umožňuje	 pohyb	
(u	všech	členovců),	tělo	se	skládá	z	hlavy,	hrudi	a	za-
dečku.	Na	 hrudi	 jsou	 umístěny	 dva	 páry	 křídel	 a	 tři	
páry	 nohou.	 Zadeček	 se	 skládá	 ze	 šesti	 článků	 teré	
mají	horní	(tergit)	a	dolní	(sternit)	část.
Mezi	3.	a	6.	článkem	včela	potí	voskové	šupinky	a	říká	
se	jim	vosková	zrcadélka	a	jsou	součástí	sternitu	(dolní	
části	článku).	V	prvních	dnech	života	včely	mají	 tyto	
šupinky	 krychlovitý	 tvar,	 který	 se	 postupně	 mění	
na	válcový.	Nejvíce	vosku	včela	vylučuje	mezi	9.	až	18.	
dnem	života.	Poté	tvorba	vosku	končí	a	tvar	šupinek	se	
opět	mění	na	krychlový.
Ovšem	nic	 není	 konečné	 a	 příroda	 za	 určitých	 pod-
mínek	včelám	dokáže	tuto	tvorbu	vosku	obnovit	a	to	

v	případě,	kdy	se	včelstvo	vyrojí	a	potřebuje	si	postavit	
nové	dílo,	mohou	i	staré	včely	začít	produkovat	vosk.	
(Tohoto	 lze	 dosáhnout	 i	 uměle	 tvorbou	 umělého	
odrojení	 tzv.smetence	 a	 oddělky).	 Samozřejmostí	
v	těchto	případech	je	dostatečná	snůška	(přínosy	sla-
diny	a	pylu).
A	 nyní	 trochu	 počítání:	 na	 1	 gram	 je	 třeba	 až	 1000	
šupinek,	 takže	 na	 1 kg	 to	 je	 1	 000	 000	 šupinek.	 To	
znamená,	 že	 kdo	 si	 koupíte	 10	 dkg	 svíčku,	 mějte	
na	paměti,	 že	propálíte	 100	000	 šupinek	 vosku.	Ale	
není	třeba	zoufat.	Tvorba	vosku	je	u	včely	dána	její	fy-
ziologií,	to	znamená,		že	mladá	včela	tvoří	vosk,	i	když	
není	ve	včelstvu	 stavební	nálada	 (není	vosk	potřeba	
ke	stavbě	díla).	V	takovém	případě	si	včely	vypocený	
vosk	čistí	a	šupinky	odhazují	na	dno	úlu	odkud	je	vyná-
šen	ven	jako	odpad.
Vážení	přátelé	dny	 se	opět	prodlužují	 a	 večery	krátí	
a	včelky	si	vyžadují	více	péče,	takže	něco	o	včelách	si	
povíme	zase,	až	budou	večery	delší	a	dny	kratší.					J.N.

Pohádková říše Fábula se chystá na novou sezónu

V	červenci	to	bude	rok,	co	v	Kamenici	nad	Lipou	ote-
vřela	svou	bránu	Pohádková	říše	Fábula.	Celé	 léto	
a	podzim	přijížděly	do	Kamenice	rodiny	s	dětmi,	aby	
se	staly	součástí	pohádkového	světa.	
Nová	sezona	začne	3.	května,	a	to	velkou	staročes-
kou	poutí.	I	letos	se	na	vás	těší	živé	pohádkové	by-
tosti,	je	připravena	pohádková	cesta,	avšak	s	novým	
příběhem	 a	 indiciemi,	 které	 je	 na	 cestě	 potřeba	
odhalit.	 Kromě	 tvořivých	 dílen	 a	 cukrárny	 se	 děti	
i	dospělí	můžou	těšit	na	úplnou	novinku	-	království	

hlavolamů.	
Komu	vyhládne,	určitě	zavítá	do	stylového	hostin-
ce	 u	 loupežníka	 Bambitky,	 kde	 v	 otevřeném	 krbu	
praská	hořící	dřevo	a	utrmácené	pocestné	obslouží	
známé	české	pohádkové	bytosti.	A	protože	Pohád-
ková	říše	je	hlavně	pro	děti,	tak	i	tady	je	připravený	
dětský	koutek	a	v	blízkosti	letní	zahrádky	venkovní	
dětské	hřiště,	aby	se	caparti	nenudili.

Více informací o Pohádkové říši naleznete 
na webových stránkách www.pohadkovarise.cz

Spolupráce Seznam.cz s naším městem

Na	základě	spolupráce	s	firmou	Seznam.cz	žádáme	
podnikatele,	 občany,	 ale	 i	 ostatní	 osoby	 (kluby	
a	 spolky,	 sportoviště,	 nápady	 na	 zajímavá	 místa),	
kteří	 chtějí	 své	 služby	 mít	 bezplatně	 umístěny	
na	webových	stránkách	www.seznam.cz,	aby	nám	
sdělili	 nejdéle	do	15.	 dubna	2014	 svůj	 název,	 IČO,	
adresu,	 telefon,	 webové	 stránky,	 popis	 nabízené	

služby	a	GPS	na	adresu	Městský	úřad,	Marie	Davi-
dová,	Komenského	386,	378	42	Nová	Včelnice	nebo	
na	 e-mail:	 mdavidova@knih-nv.cz	 nebo	 osobně	
v	Městské	knihovně	Nová	Včelnice.
Tyto informace rádi využijeme také k aktualizaci 
těchto firem nebo spolků na webových stránkách 

Města Nová Včelnice – www.vcelnice.cz.

Toto není pohádka…

Dohodněme	 se,	 že	 teď,	 v	 této	 chvíli,	 zastavíme	 čas.	
Veškerý	majetek,	věci,	zboží	na	Zemi	opatříme	cenov-
kami.	Představme	si,	že	poté	přistanou	na	Zemi	mimo-
zemšťané,	dále	jen	Ufoni,	kteří	mají	tolik	peněz,	kolik	
jen	 potřebují.	 Ufoni	 od	 nás	 koupí	 všechno	 na	 Zemi,	
mimo	bank	a	burz.	Od	uzavření	výměny,	chcete-li	ob-
chodu,	budeme	disponovat	s	ohromným	množstvím	
peněz,	plus	bankami	a	burzami,	Ufoni	nebudou	mít	ani	
haléř,	ale	budou	mít	věci,	zboží,	a	jiný	majetek	od	nás	
koupený.	Ještě	se	jim	vysmějeme,	hlupákům,	že	nám	
nechali	zrovna	banky	a	burzy.
A	teď	stiskneme	tlačítko	startu	a	čas	se	opět	rozběhne.	
Ufoni	i	My	začneme	žít	nový	život.
Ufoni	začnou	pracovat	/FUJ!	/,	obdělávat	půdu,	dobý-
vat	suroviny,	zapnou	stroje	atd.	atd.	…
A	my	 lidé,	 tam	stojíme	po	krk	v	penězích	šťastní,	 že	
už	nemusíme	pracovat,	a	všechno	si	můžeme	koupit.	
Běžíme	do	banky	uložit	peníze,	aby	se	rozmnožovali,	
na	burze	nakupujeme	cenné	papíry,	protože	tam	dou-
fáme	ve	vyšší	výnosy,	a	vesele	voláme	50,	100,	20,	70…
A	najednou,	z	ničeho	nic,	nás	přepadne…	HLAD!	Za-
jdeme	za	Ufony,	a	zeptáme	se,	za	kolik	by	nám	prodali	
bochník	chleba?	A	Ufoni	nám	řeknou,	za	žádné	peníze	

chléb	neprodáme!	K	čemu	nám	jsou	Vaše	peníze,	co	
bychom	s	nimi	dělali,	my	je	k	ničemu	nepotřebujeme.	
Co	potřebujeme,	to	máme,	a	snad	si	nemyslíte,	že	my	
budeme	pracovat	proto,	abyste	vy	měli	co	jíst?	
Ale	jestli	máte	chuť	na	chléb,	tak	můžete	u	nás	orat,	
sklízet,	semlít	obilí,	zadělat	těsto,	upéct	chléb.	My	si	
zatím	 odpočineme,	 a	 až	 budete	 hotoví,	 vám	 dáme	
nějaký	 ten	krajíc.	Musí	 vám	 to	 stačit,	protože	půda,	
traktory,	 kombajny,	 mlýny	 a	 pece	 jsou	 už	 všechny	
naše.
A	tak	se	stalo,	že	se	člověk	stal,	vinou	své	hlouposti,	
otrokem	na	 své	planetě,	 a	přitom	měl	být	původně	
jejím	pánem.																																																						Bohony Rudi

Poděkování

Děkuji	za	blahopřání	k	narozeninám	panu	starostovi	
Ing.	Karlovi	Dvořákovi.																													Anna Prausová

Srdečně	děkuji	panu	starostovi	Ing.	Karlovi	Dvořákovi	
za	krásné	veršované	srdečné	přání	k	mému	životní-
mu	výročí.																																										 Ing. Alfred Schmidt



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

  Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

HALOVÁ KOPANÁ
Halový	turnaj	žáků	proběhl	ve	sportovní	hale	v	Nové	
Včelnici	o	poslední	únorové	sobotě.	Klání	určené	pro	
patnáctileté	a	mladší	 fotbalisty	 vyhrál	 favorizovaný	
FK	 J.	Hradec	1910,	 který	působí	 v	České	 lize	U14	–	
skupině	A,	přičemž	po	podzimu	je	v	tabulce	sedmý.	
Na	turnaji	hrál	i	proti	starším	hráčům,	přitom	z	pěti	
zápasů	ve	dvou	remizoval	a	v	ostatních	zvítězil.
Pořádající	 TJ	 N.	 Včelnice	 postavila	 dvě	 družstva.	
„Chtěli  jsme, aby si všichni domácí hráči dostatečně 
zahráli, takže všichni starší a s nimi i mladší fotbalisté 
byli  rozděleni  do  dvou  týmů,“	 uvedl	 jeden	 z	 orga-
nizátorů	 akce	 David	 Holoubek,	 jehož	 stejnojmenný	
syn	z	 týmu	N.	Včelnice	A	se	stal	 s	9	góly	nejlepším	
střelcem	 turnaje.	 Cenu	 pro	 nejlepšího	 brankáře	 si	
odnesl	Patrik	Tušil	(N.	Včelnice	B)	a	nejlepším	hráčem	
celé	 soutěže	 byl	 vyhlášen	 Radek	 Schramhauser	 
z	J.	Hradce.

Výsledky včelnických mužstev
N.	Včelnice	A	–	N.	Včelnice	B	(Němeček	2	–	Pacholík,	
Brožek)	2:2,	
Kamenice	–	N.	Včelnice	B	(Brožek,	Šlapanský)	2:2,	
N.	Včelnice	A	(D.	Holoubek,	Vaš,	Rakušan)	–	Studená	
3:6,	

Studená	–	N.	Včelnice	B	(Košler)	1:1,	
N.	Včelnice	A	(D.	Holoubek	3,	Vaš)	–	J.	Hradec	4:11,	
N.	Bystřice	–	N.	Včelnice	B	(Šlapanský)	3:1,	
Kamenice	–	N.	Včelnice	A	(D.	Holoubek	4)	1:4,	
J.	Hradec	–	N.	Včelnice	B	7:0,	
N.	Bystřice	–	N.	Včelnice	A	(Vaš,	D.	Holoubek,	Raku-
šan)	1:3,	

Sestavy
TJ	N.	Včelnice	A:	Tadeáš	Hájek	–	Natálie	Vlasáková,	
Jakub	 Sýkora,	 Adam	 Vaš,	 Matyas	 Tregler,	 Filip	 Ho-
loubek,	 Martin	 Němeček,	 Matyáš	 Rakušan,	 David	
Holoubek.

TJ	N.	Včelnice	B:	Patrik	Tušil	–	Filip	Lukš,	Pavel	Bier-
nat,	Matěj	Mašín,	Stanislav	Pacholík,	Miroslav	Košler,	
Aleš	Brožek,	Ondřej	Šlapanský,	Adam	Brožek.

Konečné pořadí
1.	FK	J.	Hradec	1910	11	(31:13),	
2.	FK	Studená	8	(16:16),	
3. TJ N. Včelnice A 7 (16:21), 
4.	TJ	Jiskra	N.	Bystřice	7	(13:12),	
5.	TJ	Slovan	Kamenice	nad	Lipou	3	(9:14),	
6. TJ N. Včelnice B 3 (6:15).

Dne 2.3.2014 se naše fotbalová mladší přípravka 
zúčastnila turnaje ve Strmilově.
Týmy:	Studená,	Táborsko,	Strmilov,	Žirovnice,	Nová	
Včelnice
Sestava:	 Tomáš	 Strašík,	 Kuba	 Školka,	 Kája	 Strašíko-
vá,	 Nedvěd	 Lukáš,	 Letocha	 Ondra,	 Havlíček	 David,	
Němec	Libor,	Prokeš	Karel.
Výsledky
Táborsko	 -	Nová	Včelnice	 0:4	 (Strašík2x,	Němec	 L.,	
Prokeš	K.)
Nová	Včelnice	-	Strmilov	2:1	(Strašík,	Strašíková	K.)											
Studená	-	Nová	Včelnice	1:1(Strašík)
Nová	 Včelnice	 -	 Žirovnice	 5:0	 (Strašík2x,	 Školka2x,	
Němec)
Kluci	na	 tomto	turnaji	 získali	1.	místo	a	 ještě	něko-
lik	 cen.	 Kuba	 Školka	 získal	 nejlepšího	 hráče	 týmu	
a	Tomáš	Strašík	si	svým	výkonem	zajistil	cenu	pro	nej-
lepšího	hráče	celého	turnaje.	Gratulujeme	kluci!!!!!!!

Tým	DUHA-COLOR	Pocemkamdeš	CF	Nová	Včelnice,	
v	 XVII.	 ročníku	 „C.K.	 okresní	 FITMALL.CZ	 futsalové	
ligy	FIFA	N.	Bystřice	2013/2014“,	obsadil	konečnou	3.	
příčku,	což	je	jeho	nejlepší	umístění	v	historii.	Muž-
stvo	postoupilo	do	play-off	 ze	4.	místa	po	 základní	
a	nadstavbové	části.	Ve	čtvrtfinále	vyřadilo	domácí	
Roztrhtrenky	N.	Bystřice	8:3,	v	 semifinále	pak	pod-
lehlo	pozdějším	okresním	přeborníkům,	Lennyho	Kří-
dlům	N.	Bystřice	1:4,	načež	v	boji	o	3.	místo	zdolalo	
Sedelskou	 hospodu	 Sedlo	 3:2.	 Individuálně	 oceněn	
byl	brankář	Ondřej	Přibyl,	jenž	obdržel	cenu	pro	nej-
lepšího	gólmana	celé	soutěže.	
Na	snímku	je	sestava,	která	absolvovala	finálový	den.	
Nahoře	stojí	zleva	David	Jaroš,	Jakub	Matějka,	Lubo-
mír	 Šlapanský,	Ondřej	 Blažek	 a	Ondřej	 Přibyl.	 Dole	
jsou	zleva	Michal	Pivko,	Tomáš	Mareš,	Marek	Petráš	
a	Martin	Blažek.

VOLEJBAL

Okresní volejbalový svaz v Jindřichově Hradci 
- soutěžní ročník 2013/2014

Údaje	u	jednotlivých	družstev	vyjadřují	počet	vyhra-
ných	zápasů	za	3	body	/3:0	a	3:1/,	počet	vyhraných	
zápasů	 za	 2	 body	 /3:2/,	 počet	 prohraných	 zápasů	
za	 1	 bod	 /2:3/,	 počet	 prohraných	 utkání	 bez	 bodu	
/1:3	a	0:3/,	kontumační	prohry,	celkový	poměr	setů,	
počet	získaných	bodů.

Okresní přebor mužů - tabulka ke dni 21.3.2014
1.	TJ	Nová	Včelnice	 6	1	1	1	0		24:10			21	b.
2.	FRUKO	J.	Hradec	 5	2	1	0	0		23:9					20	b.
3.	Loko	Č.	Velenice										 5	1	0	1	0		19:8					17	b.
4.	AC	J.	Hradec		 2	1	0	2	0				9:8							8	b.
5.	TEXI	Dačice	 1	1	1	4	0		12:17					6	b.
6.	Jiskra	Strmilov	 1	1	1	3	0				8:14					6	b.
7.	Slovan	J.	Hradec	B	 0	1	1	7	0				5:26					3	b.
8.	So	K.	Řečice		 0	0	3	2	0				7:15					3	b.

Řádková inzerce

	 Prodám	moderní	 byt	 4+1	 (70m2)	 v	 Nové	 Včelni-
ci	 (koupi	 možno	 financovat	 úvěrem	 na	 bydlení).	
Byt	 je	 v	os.	 vlastnictví	 po	 celk.	 rekonstrukci:	 zděné	
jádro,	 nová	 kuchyňská	 linka,	 samostatné	WC,	 pro-
storná	 koupelna	 s	 rohovou	 vanou,	 plovoucí	 podla-
hy	a	dlažba.	Foto	pošlu.	Cena	k	jednání:	799	tis.	Kč.	 
Tel.	č.	777	270	603.
	Provedu	jarní	a	letní	řez	ovocných	stromů,	stříhání	

živých	plotů,	keřů,	sečení	trávníků	sekačkou,	křovino-
řezem,	odvoz	travní	hmoty,	prohrnování	sněhu	sněž-
nou	 frézou,	návrhy	a	 realizace	 skalek,	 zahrad	 jejich	
údržbu,	 prořezávky	 a	 probírky.	 Tel.:	 606	 851	 905.	
Kudela	Ivo,	Kamenice	nad	Lipou	696.
	Prodám	patrový	RD	v	ulici	B.	Smetany	podsklepený,	

s	garáží	a	dvorem.	V	přízemí	obchod	a	další	prostory	
(možnost	bytové	jednotky),	v	patře	byt.	jednotka	4+1.	
Dům	je	udržovaný,	v	dobrém	stavu,	Cena	1,390.000,-
Tel.	602476310

Konečné	pořadí:	
1.	Lennyho	Křídla	C.F.	Nová	Bystřice
2.	Kasalova	pila,	s,r.o.	Jindřichův	Hradec	
3. DUHA-COLOR Pocemkamdeš CF Nová Včelnice
4.	Sedelská	hospoda	Sedlo
5.	FC	Nikdo	mě	nechce	Číměř
6.	FK	Roztrhtrenky	Nová	Bystřice	
7.	FC	No	Comment	Nová	Bystřice
8.	FK	Bulánci	RS-Střechy,	s.r.o.	Jindřichův	Hradec



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

KUŽELKY - Valentýnské tandemy 

Turnaj	 proběhl	 od	 24.	 do	 28.2.2014	 na	 kuželně	
v	Nové	Včelnici	v	kategoriích	-	registrovaní	hráči,	ne-
registrovaní	a	smíšené	páry.	Turnaje	se	zúčastnilo	32	
dvojic	(64	zájemců).
Smíšené dvojice:   
1.		Pechková	st.	-	Kovalčík			 447
2.		Matzkeová	-	Jirků													 405
3.	Tyšerová	-	Tyšer																 403
Neregistrovaní:       
1.		Suchan	-	Kandl																 415
2.		Kandl	-	Kačo																	 411
3.		Fical	-	Kandl																					 401

Registrovaní:         
1.			Tyšer	-	Lavička													 453		
2.			Pivko	-	Marek															 444
3.		Vítek	-	Filakovský										 435

Připravujeme: 
14.	4	a	17.	-	18.	4.	2014		Etynské	sprinty	-	soutěž	v	ku-
želkách	jednotlivců	(10	hodů	do	plných	a	25	dorážky)	
na	 70	 hodů	 pro	 neregistrované	 (muže,	 ženy)	 a	 re-
gistrované.	 Zveme	 všechny	 zájemce.	 Začátek	 vždy	
od	17.00	hodin.

Jaromír Brus, předseda oddílu

ATLETIKA - Jak to bylo v letošních atletických halách

V	 prvním	 březnovém	 týdnu	 končila	 letošní	 halová	
sezóna	 atletů,	 skončilo	 také	 náročné	 cestování	 mla-
dých	adeptů	atletiky	z	novovčelnického	oddílu	do	hal	
v	Praze,	Kolíně	či	Jablonci	n.	Nisou.
Halová	 atletika	 je	 pro	 závodníky	 i	 diváky	 hodně	 zají-
mavá,	rádi	konstatujeme,	že	chlapci	i	děvčata	z	našeho	
oddílu	 dokázali	 držet	 krok	 se	 závodníky	 z	 ostatních	
oddílů	na	krajské	 i	 celostátní	úrovni.	Na	halové	Mist-
rovství	ČR	žactva	se	mezi	šestnáctku	nejlepších	v	každé	
disciplině	kvalifikovali	2	chlapci	a	čtyři	děvčata.
Dita	 Poslušná	 potvrdila,	 že	 patří	 do	 celostátní	 špičky	
a	z	Jablonce,	kde	se	MČR	konalo,	si	přivezla	stříbrnou	
medaili	 za	 2.	místo	 ve	 vrhu	 koulí.	 Cenný	 kov	 vybojo-
vala	až	posledním	pokusem,	náčiní	3 kg	 těžké	poslala	
do	 vzdálenosti	 11,70 m.	 Janu	 Šprinclovi	 unikl	 postup	
do	 finálového	 závodu	 na	 800 m	 o	 92	 setin	 sekundy	
-	v	rozběhu	byl	třetí,	Marek	Strnad	o	dva	roky	mladší	
a	 jediný	 z	 ročníku	 2001	 sbíral	 na	 vrcholném	 závodě	
zkušenosti.	Výkon	obou	chlapců	byl	jistě	poznamenán	
skutečností,	že	na	tento	závod	jeli	rovnou	z	týdenního	
lyžování	v	Rakousku.
Ostatní	děvčata	se	v	nabité	konkurenci	umístila	upro-
střed	startovního	pole:
Eva	Němcová	–	dálka	471 cm,	60 m	přek.	9,74	sek.
Daniela	Vránová	–	výška	150 cm
Anička	Šímová	–	tyč	240 cm
Anička	byla	zklamaná	z	toho,	že	nedokázala	zopakovat	
výkon	z	minulého	týdne	-	260 cm,	který	by	ji	posunul	
hodně	blízko	špičce.
Z	halového	KP	dospělých	a	dorostu	si	přivezli	stříbrné	
medaile	 Standa	 Pacholík	 –	 400 m	 55,56	 sek.	 a	 Anna	
Šímová	skok	o	tyči	žen,	dvě	bronzové	pak	Katka	Krško-

vá	–	skok	o	tyči	a	koule	a	také	štafeta	4	x	200 m	mužů	
(Zikmund,	Novák,	Pacholík,	Gysel)		1:42,92.
O	několik	cm	unikla	bronzová	medaile	Evě	Němcové.
Účast	na	halovém	KP	žactva	byla	 silně	poznamenána	
skutečností,	že	v	tomto	termínu	organizovala	místní	ZŠ	
lyžařský	výcvik	v	Krkonoších.	Přesto	se	žactvo	nevrace-
lo	ze	Strahova	s	prázdnou.
Dva	mistrovské	tituly	si	přivezl	mladší	žák	Marek	Strnad	
–	800 m	a	60 m	přek.,	po	jednom	pak
Dominik	Gysel	-	tyč	žáků,	Veronika	Bočková	-	tyč	žákyň	
a	Kristýna	Koutná	–	koule	ml.	žákyň,	Kristýna	pak	přida-
la	i	stříbro	za	2.	místo	na	60 m	překážek.	
Druhá	místa	a	stříbrné	medaile	získali	v	běhu	na	800 m	
Honza	 Šprincl	 2:20,84	 a	 ml.	 žákyně	 Johanka	 Šímová		
2:52,45.
Bronz	 za	 3.	 místa	 mají	 Julie	 Gyselová	 –	 tyč,	 Zuzana	
Berounská	 –	 koule,	 Johanka	 Šímová	 60 m	 př.	 a	 šta-
feta	 žáků	 4	 x	 200 m	 (Zeman,	 Jelínek,	 Veřtát,	 Šprincl)	
-	1:52,80.	O	jediný	pokus	ve	výšce	žáků	unikla	tato	me-
daile	Jakubu	Veřtátovi	-	skočil	165 cm.
Atletická	 přípravka	 měla	 svůj	 Krajský	 přebor	 v	 no-
vovčelnickém	areálu,	účast	byla	vskutku	masová,	v	ně-
kterých	disciplinách	startovalo	přes	padesát	závodníků.	
V	neskutečné	konkurenci	se	prosadili	Marek	Krňanský	–	
druhý	na	50 m	(ze	60	startujících),	čtvrtý	na	překážkách	
a	pátý	v	dálce,	Tomáš	Velek	–	třetí	v	hodu	medicinba-
lem	a	také	hodně	mladší	Jan	Dubšík,	Kristýnka	Zíková	
a	Míša	Dvořáková.	O	nich	jistě	uslyšíme	za	rok.
Sezóna	byla	symbolicky	zakončena	halovým	MČR	vete-
ránů	ve	Stromovce.	Bronzový	stupínek	tam	obsadil	náš	
trenér	Urs	Gysel,	když	ve	skoku	o	tyči	dal	350	cm!!
Dal	tak	zářný	příklad	všem	místním	atletům.	            - ek-

Kultura

Co nás čeká v dubnu 
v knihovně

Duben – Měsíc s Karlem Krylem
2.	dubna	-	Senior	klub	–	Taneční	odpoledne	a	diva-
delní	představení
2.	 dubna	 -	 pokračování	 čtenářské	 soutěže	 -	 Lovci	
perel	-	přijď	si	pro	svou	dvoubodovou	perličku
2.	 dubna	 –	 pokračování	 projektu	 „Tvůrčí	 psaní“	 –	
druhé	téma	Abeceda
11.	dubna	–	Noc	s	Andersenem	–	pouze	pro	přihláše-
né	děti	(s	více	jak	10	perlami)
16.	a	18.	dubna	–	velikonoční	výtvarná	dílna
18.	dubna	–	hledání	velikonočního	pokladu
23.	dubna	–	Světový	den	knihy	a	autorských	práv	–	
povídání	o	autorských	právech,	o	knihách6.	března	
-	výtvarná	dílna	-	dárky	pro	učitele
Vědomostní testy -	 	 „Zpívání	 s	 Karlem	 Krylem“,	 
„Výročí	v	měsíci“,	

Zemědělské družstvo 
Nová Včelnice
Koupíme ornou půdu, 

louky, pastviny. 
Zajistíme odhady, smlouvy, 

vklady do katastru.
Platba ihned.

Kontakt:
Libor Rauš DiS

Předseda ZD - Tel.: 775 867 725
Ing. Olga Kršková

Ekonomka ZD - Tel.: 606 489 653

Kulturní dům
9.	4.	v	18	hodin	Energetická	obrana	organismu,	
speciální	rehabilitační	cviky	posilující	bederní	a	krční	
páteř	–	chiropraktik	Ing.	Vicence	László
12.	4.	v	19:30	hodin	–	Sluha	dvou	pánů	–	divadelní	
představení

Městská knihovna   
1.	 4.	v	17	hodin-	zdobení	svíček	–	vajíček
11.	4.	v	15	hodin	–	tvůrčí	velikonoční	dílna
16.	4.	v	18	hodin	–	Osvěžte	se	vůní	a	světlem
24.	4.	v	17	hodin	–	Jak	nalézt	hlavní	příčiny	zdra-
votních	potíží	včetně	psychického	rozměru	–	Jitka	
Hanzalová

Zámek
12.	4.	ve	13	hodin	–	Velikonoční	jarmark
12.	4.	v	16	hodin	–	Jarní	koncert	Trumpet	Tune	Brass
25.	4.	v	19	hodin	–	Za	poznáním	našeho	rodáka	
Vítězslava	Nováka	–	pěvecký	koncert

  Kamenice nad Lipou

 Nová Včelnice

Hotel Jelen
2.	 4.	od	15	hodin	–	Senior	klub	–	Taneční	párty	 
a	divadelní	představení
19.	4.	-	Velikonoční	zábava	s	kapelou	PARKÁN,	začá-
tek	ve	20.00.	Předprodej	vstupenek	v	restauraci	od	
7.	4.	2014.	Více	info	na	tel.775	976	226.



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

STP Nová Včelnice a kulturní komise 
Města Nová Včelnice pořádá 

Senior klub
sejdeme se ve středu 2. dubna  2014  od 15 hodin

v sále hotelu „Jelen“, vstupné  20,- Kč

Program: 

Taneční odpoledne – Generace

Divadelní představení – Já jsem Herbert 
Divadlo Stráž nad Nežárkou  

hrají Dana Pokorná a Jan Hanzal 

Všichni jste srdečně zváni 

Z A D A R
Zveme Vás na akci, kterou pořádá klub žen spo-

lečně s městským úřadem v Nové Včelnici.

Zadarmo přineste – věci, které již nepotře-
bujete, ale jsou použitelné, pěkné a mohou 

posloužit někomu jinému.

Zadarmo si odnesete – věci, které se Vám hodí  
a můžete je použít.

Nebo se přijďte jenom podívat.
Kdy?   Sobota 12. 4. 2014, 8 – 11.30  hodin
Kde?   Velká zasedací místnost městského 

úřadu – l. poschodí
Příjem věcí pouze do 10.00 hodin!

Využijte této akce!

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23.4. 2014



12 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ eidam 30 % 100 g ...........................................13.90
Mléko čtrnáctidenní 1 l polotučné  ..............16.90
JČ pomazánkové tradiční 150 g ....................18.90
Jogobella 2,5 % 150 g různé druhy ................6.90
Milkin tvaroh jemný 250 g ...............................15.90
JČ zakysaná smetana 15 % 200 g ..................12.90
Uzené vepřové ocásky 1 kg .............................99.90
Poličan 100 g ..........................................................15.90
Debrecínské párky 100 g ..................................12.90
Špekáčky Kostelec 100 g .....................................7.90
Šunka od kosti 100 g |super cena !!! ...........13.90
Kuřecí prsní řízky mr. 500 g ..............................59.90
Listové těsto chl.  500 g  SLÁMA ....................22.90
Vlašský salát 500 g + jemný  ............................35.90
Bageta pikant a vícezrnná 200g ....................24.90
Mazanec s rozinkami a mandlemi 400 g ...27.90
Biskupský beránek s čok.  420 g .....................54.90
Coca Cola , Fanta, Sprite 2 l...............................26.90

Jupík 0,33 l  různé příchutě ..............................11.90
Mattoni přírodní 1,5 l ..........................................11.90
Bohemia Regent světlé výč. 0,5 l .....................6.50
Pilsner Urquell 0,5 l ..............................................19.90
V. Kozel  11 0,5 l ........................................................9.90
Bohemia chips 77 g různé druhy  .................16.90
Poleva tmavá a světlá  100 g ...........................13.90
Linecká ovocná směs 260 g .............................19.90
Okurky 7-9 cm 580 g ...........................................19.90
Stella extra 250 g ..................................................15.90
KV meruňka  190 g .................................................9.90
Vajíčka  S plato 30 ks  super cena !!! ............59.90
Mouka polohrubá  1 kg  super cena !!!........9.90
Slunečnicový olej 1 l ............................................29.90
Rýže VS 480 g .........................................................17.90
Jihlavanka standard 250 g + 10 % ................39.90
Haas čokovejce  20 g ...........................................12.90
Pečící papír  38 cm / 8m .....................................24.90

 V letákové akci od 14. 4. do 27. 4. 2014 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

Víkendová nabídka: 17.4. - 20.4.2014             Lovecký salám 100 g.................................13.90

Přejeme všem zákazníkům 
klidné a pěkné VELIKONOCE  !! 

Těšíme se na Vaši návštěvu!  


